
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ 

ВИДОВ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ И МЕДИЦИНСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА» 

(ФГБУФНКЦ ФМБА России)

Москва

/ /  декабря 2025 г. № лпо/W-j
П Р И К А З

В соответствии с Приказом «О порядке прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» (приказ 
Минобрнауки России от 28.03.2014 № 248) и Приказом №АП019-з от 17 сентября 
2020 г., утвержденным генеральным директором ФГБУ ФНКЦ ФМБА России.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить Филоненко Александру Вячеславовну на кафедру офтальмологии на 
3 года для подготовки кандидатской диссертации на платной основе на основании
заключения комиссии №1 от « УУ» УУ______ 2025 г и договора № ^ С ~ Р / i
от ■ //. / ^ .2025 г.
2. Зачислить Шилову Марию Алексеевну на кафедру офтальмологии на 3 года для 
подготовки кандидатской диссертации на платной основе на основании
заключения комиссии №1 от « УУ» УУ_____  2025 г и договора № <-  ̂УУС- -У/УУУ. У
от^ / . ^ .2 0 2 5  г.

И.о. первого проректора А.В. Кочубей



Лист согласования к Приказу от « /У » декабря 2025 года № S

Заведующий кафедрой офтальмологии, 
д.м.н., проф. В.Н. Трубилин

Исполнитель: Паньшина Ольга Владимировна 8 (901) 715-12-25


